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Neste nummer kommer ut 
i uke 38. Frist for å levere 
stoff er 3. september.

Prestens tanker

i Kilebygda
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25: Slekters gang
26: Tur til Hulkaleiren
29: UT-konferansen

Refleksjoner ved et presteskifte

Å skifte prest er ikke bare bare for en me-
nighet. Plutselig blir det man har vennet 
seg til, utfordret av folk med andre tanker, 
vaner, personlighet og preferanser. Selv 
om det er vanskelig å ta avskjed med en 
som slutter, så er det enda mer krevende 
å få inn en ny arbeider. Endringer har 
alltid en pris. Spørsmålet er hvordan man 
skal fordele regningen. 

For dem som har vært med i en sam-
menheng lenge, så fortoner mye av det 
man gjør seg som selvsagt. For meg som 
ny er det nesten ingen ting som er selv-
sagt. Jeg trenger informasjon og refleks-
jon rundt det jeg skal være med på, for 
å finne min plass i menighetene. Jeg ser 
at det kan være utfordrende, kanskje til 
og med provoserende, at noen kommer 
utenfra og stiller spørsmål til/ved det som 
er, men jeg ber om forståelse for at det er 
nødvendig, for å finne ut hvordan jeg skal 
koble meg på menighetsarbeidet.

Mye av vår aktivitet som mennesker går 
ut på å etablere stabilitet og trygghet i 
livet. Endringer er gjerne det motsatte 
av stabilitet, derfor er det nok et fåtall 
som jubler når det kjente må byttes ut 
med noe ukjent. Jo, det er ok å bytte ut 
møbler og sånn, når vi bestemmer oss for 
det selv, men å overlate kontrollen over 
endringene til andre, er verre. Slik er det 
på en måte å få nye folk. En vet ikke helt 
hva en får og hvordan det vil påvirke livet 
videre. 

Jeg har i utgangspunktet bestemt meg 
for å ikke lage noe "program" for hva "jeg 
vil gjøre i menighetene". Jeg ønsker ikke 
å være en solospiller, selv om det mange 
ganger ville være enklere for å få ting 
gjort. Jesus bad disiplene sine om å være 
et misjonerende fellesskap, og da Paulus 
skulle si noe om hvordan de kristne skulle 
være menighet, så sammenlignet han 
det med et bildet av en kropp. Helsetil-
standen til en kropp handler om hvordan 
de ulike delene i kroppen fungerer sam-
men og slik er det også med en menighet. 
Når målet er å skape fellesskap, fungerer 
enevelde dårlig.

Bytte av mannskap åpner for nye mu-
ligheter, men det lukker også noen 
dører. Jeg er glad for den tjenesten min 
forgjenger har stått i og det han har bidratt 
med i menighetene! Det er bare fint hvis 
mange er takknemlige for det han har 
vært og det han har gjort. Det er også for-
ståelig om noen er litt sorgfulle for at han 
nå skifter beite. Men selv om jeg skriver 
og mener dette, så kan jeg ikke videreføre 
alt han har gjort, først og fremst fordi jeg 
ikke er han med de kvalitetene han har og 
den historien som har gjort ham til den 
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Tekst: Øystein Holtskog

han er. Jeg må være meg og han må få 
lov å være seg. Selv om menighetene vil 
oppdage forskjeller mellom oss, så står 
vi sammen om det viktigste, nemlig inn-
holdet i tjenesten, budskapet om hva Je-
sus vil være for oss.

Om formene skulle skifte og vi arbeider på 
ulike måter, så forsøker vi begge å bruke 
de evnene og gavene Gud har gitt hver 
av oss til å nå mennesker med evange-
liet. Her finnes det egentlig ikke noen rett 
eller gal måte, men vi kan og bør snak- 
ke om det vi holder på med er hensikts-
messig i forhold til de målene vi ønsker 
å nå, og om vi får brukt våre ressurser på 
best mulig måte.

Siden jeg har vært ute av prestetjenesten 
en del år mens jeg var ansatt i Normisjon, 
så har jeg, som de fleste av dere, opplevd 
ulike prester fra kirkebenken. Det tror 
jeg kan være en nyttig kvalifikasjon for 
min egen måte å være prest på. Når jeg 
nå kommer som ny til noen menigheter, 
så opplever jeg noe av det samme som 
andre erfarer. Det tenker jeg også kan 
komme godt med i prestetjenesten. Det 
er vår evne til å ta imot og inkludere nye, 
som avgjør hvilken rolle den norske kirke 
skal spille i årene som kommer.

Jeg har kommet inn i menighetene i en tid 
preget av smitteverntiltak og nedsteng- 
ning. Det har ikke vært den beste tiden 
å komme som ny på, for pandemien har 
begrenset mulighetene til å bli kjent. 

Håpet er at det snart kommer en annen 
tid, da det igjen blir mulig å omgås på en 
tilnærmet normal måte og snakke sam-
men uten munnbind og pleksiglass! 

Det er spennende å komme som ny til en, 
og i mitt tilfelle, flere menigheter. Jeg er 
så imponert av alt dere gjør og holder på 
med! Det er et privilegium å bli kjent med 
menighetene og det er et privilegium å 
få møte mennesker i ulike situasjoner på 
vegne av menighetene.

Jeg har et enkelt, men viktig ønske for 
min tjeneste. Det er at jeg må bidra til at 
folk tør å vedkjenne seg troen på Jesus og 
at de får livsmot, glede og håp gjennom 
det jeg forkynner.
 
Sam Tore Bamle

Hva slags gren er du?

Det er fantastisk hver vår å se hvordan alt 
våkner til liv igjen. De bare kvistene, som ser 
helt døde ut, våkner til liv. Vi ser knoppene 
briste og bladene brette seg ut mot sola og 
varmen. De er lysegrønne og optimistiske 
også denne våren. Det er godt å se og opp-
leve at noe er det, for det er jammen meg 
mye som er grått og tungt om dagen. Den 
tredje bølgen med korona som traff oss nå i 
mai, var tung for mange og la en demper på 
gleden for så mange. Tenk bare på barna, 
som ikke fikk gå i 17. mai tog i år heller, el-
ler på russen som fikk avlyst mesteparten 
av russetida. Mange er redde og har krøpet 
inn i «skallet» sitt, godt adskilt fra de fleste 
fellesskap der de hørte til.

I møte med disse tankene var det et ord fra 
Jesus selv som traff meg rett i magen. Han 
sier: "Jeg er vintreet. Dere er grenene. Uten 
meg kan dere intet gjøre".

Jeg så det så klart her om dagen, for jeg 
måtte klippe noen greiner ved gjerdet. De 
fine grønne bladene så ikke mye friske ut 
dagen etterpå. Uten at de var koblet til treet 
mistet de raskt livskraften og var hjelpeløse. 
Så begynte tankene å gå til oss mennesker. 
Vi har blitt adskilt fra hverandre og fra de 
fellesskap der vi hører til, men er vi blitt ad-
skilt fra vintreet, Jesus? Han er jo ikke korona- 
stengt eller i karantene. Vi kan jo når som 
helst be som før, ja vi har kanskje mer tid til 
det nå enn ellers. Vi kan også lese så mye 
vi vil i Guds ord, Bibelen, uten å bli utsatt 
for smitte. Men gjør vi det? Med hånda på 

hjertet, hvem av oss er det som har brukt 
dette årets muligheter til det? Livstreet, Je-
sus, er der, akkurat som før og vil og kan gi 
oss livskraft og mot til å vokse også nå. Vi 
trenger det både for vår egen del og andre 
trenger det. Ja det siste, er jo hovedgrun-
nen til at vi trenger livskraft, vi skal leve 
og vokse for andre. Slik kan vår Herre og 
Mester sørge for at hele treet lever og vok-
ser og at hver gren kan bli ivaretatt. Han 
nevner at hver gren skal renses for å bære 
mer frukt. Hva slags gren er du og jeg? Er vi 
en gren som tror vi klarer oss alene, uten å 
være koblet til stammen? Kvistene jeg klip-
pet ved gjerde viste meg hvor nytteløst det 
er. Hvorfor henter vi da ikke den næringen 
vi trenger for å leve og vokse, når vi er en 
gren på treet?

Jeg tror noe av det som hindrer oss er at 
vi er så vant til å gjøre det i et fellesskap. I 
kirke og menighetsfellesskap, sammen med 
andre. La oss bruke tida nå framover til å 
hente livskraft fra de kilder som fortsatt er 
åpne og glede oss til vi igjen kan gjøre det i 
fellesskap. Våren og sommeren er veksttid i 
naturen. La det bli det i vårt liv også. Slik kan 
vi forberede oss til å være et stort tre igjen 
til høsten, når alle grenene kan samles igjen 
og kjenne styrken og gleden i fellesskapet.
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Tekst: Solveig Bergsland

Denne sangen har jeg bare hørt i begrav-
elser. Den er skrevet av dansken Christian 
Richardt som var prest og dikter. Christian 
regnet ikke dette som en salme, men mer 
som et dikt. Sangen ble satt melodi til og 
tatt inn i Norsk salmebok i 1926. Dikteren 
døde i 1892. Da var han 61 år gammel.

For meg har denne gamle sangen et viktig 
budskap. Vær ikke redd! Jeg har en følges-
venn, det er en som vet om meg, som vet 
om tiden som ligger foran meg. Den sier 
noe om å gjøre mitt beste og jobbe aktivt 
for det jeg har kjært, mitt liv for andres liv 
at det skal bli lettere. Om jeg ikke får se 
resultater før jeg ender mitt liv, så kan jeg 
være trygg på at jeg har vært under Guds 
beskyttelse. Gud kjenner meg, og bønnen 
Jesus lærte oss å be vil holde. Når vi tror 
på det vi ikke ser og stoler på Guds løfter 
inn i våre liv så er det ikke så vanskelig å 
leve, og vi kan dø trygt også på at Gud har 
en plan også inn i døden. Det er en dyp 
mening i de gamle tekstene. Det var levd 
liv inn i diktene for 180 år siden. Vi har 
en skatt i de gamle sangene våre. Et bud-
skap også i dag, da livet er så totalt an-
nerledes enn for 200 år siden. Men Gud 
er den samme, løftene står fast, det gir 
meg trygghet inn i min hverdag. I Bibelen 
står det i Jesaia 41. 10-13; "Frykt ikke, for 
jeg er med deg".

La dette være min hilsen til deg. Lev livet 
med et oppriktig sinn, og med tillit og 
trygghet.

Alltid freidig når du går
Av Christian Richardt

Alltid freidig når du går
veier Gud tør kjenne,

selv om du til målet når
først ved verdens ende!

Aldri redd for mørkets makt!
Stjernene vil lyse;

med et Fadervår i pakt
skal du aldri gyse.

Kjemp for alt hva du har kjært,
dø om så det gjelder!
Da er livet ei så svært,

døden ikke heller.

Dette året har vært spesielt også for konfir-
mantene. Alle restriksjonene har begren-
set mulighetene til å være sammen i deler 
av året. Da har vi, med vekslende hell, 
hatt samlinger på Messenger. Vi har lenge 
planlagt tur, men når dette skrives har det 
enda ikke vært lovlig å dra. Vi håper enda 
på mindre smitte og større muligheter til 
å være sammen. Undervisningen er for-
skjøvet til mai og juni i håp om å få til noe 
mer, men det ser ikke veldig lyst ut. Heldig-
vis ble konfirmasjonene flyttet til septem-
ber og vi håper da det skal være mulig å 
kunne feire disse konfirmantene skikkelig 
med familie og venner.  Til høyre kan du se 
fordelingen av årets konfirmanter. 

Nye konfirmanter
Til høsten venter et nytt konfirmantkull. 
Vi håper og tror det skal være mulig å ha 
et mer tilnærmet normalt år for dem. Vi 
pleier å ha orientering for nye konfirman-
ter i juni, men i år blir det flyttet til august, 
rett etter at skolen har startet. Datoer er 
bestemt til torsdag 19. august, i Kilebygda 
kl. 17.30 og i Solum kl. 19.00, og 26. august 
kl. 18.00 i Melum. 

Det vi vet så langt er at undervisningen blir 
som før felles for Kilebygda og Solum på 
torsdager. Vi pleier å ha annenhver tors-
dag fra kl. 18-20.

Konfirmasjonsdagene i 2022 blir:

Solum 8. og 15. mai 

Kilebygda 14. mai

Melum 8. mai

Konfirmantstoff
Tekst: Øystein Holtskog

Solum 5. september
Emilie Kringsjå   
Jenny Reilly Størkersen  
Aileen Jensen   
Eirik Borgunvaag   
Magnus Solum   
Jonas Haukenæs   
Daniel Gjermundsen 
Marcus Thalamus Gibbs 
Sebastian Rue  
 
Solum 12. september
Alexander W. Håkonsen 
Jon Vegar   
Fredrik Wines Østby    
Andreas Mortensen 
Tuva Eriksson  
Thea B. Jonskås   
Tobias Haugen  

Melum 12. september
Linnea Kilen Smedsli
Magnus Steinhaug Hauge
Marte Elvira Islann BenjaminsenRobin Fridtjofsen
Tor Even Tvedt Sandvik

Dette året blir det ikke konfirmantmusikal, 
men et annet opplegg knyttet til KFUM/
KFUK. Vi kommer til å ha et sam-arbeid 
med Melum og Gimsøy/Nenset på noen 
få ting, men hovedopplegget blir i Solum/
Kilebygda. Nærmere info blir sendt til ak-
tuelle ungdommer nå i starten av juni.



www.njff.no/siljan www.njff.no/siljan

8 9
Annonser Annonser



www.solumkirkene.no www.solumkirkene.no

10 11

Et mindre angrep på alterduken er rettet 
opp.

Av og til får vi besøk av noen små grå på 
fire bein som vil innendørs på vinterstid. 
Kirka i Kilebygda har hatt et slikt besøk. 
«Man tager hva man haver», har vel musa 
tenkt i sitt forsøk på å skaffe seg stoff til 
et rede. Alterduken var derfor et opplagt 
mål og ble offer for smågnageren.  Musa 
var imidlertid hensynsfull nok til kun å 
lage et mindre hull.  

Allsidige Else Myhra Tovslid påtok seg 
imidlertid å reparere duken slik at den nå 
fremstår som ny. Dessuten er det nå in-
vestert i glassplate som dekker den vakre 
alterduken. Som takk for jobben fikk Else 

Tekst og foto: Hallvard Ripegutu

Nattlig besøk i Kilebygda kirke

en vakker blomsterbukett ved en liten 
markering i kirka. Leder av menighetsrå-
det Åse Matre Dalene og Åsne Søreid 
Fjeld takket for jobben og kan nå glede 
seg over at den vakre duken igjen er på 
plass. 

Else blir takket for arbeidet. F. v.  Åse, 
Else og Åsne. 

Detalj fra alterduken

17. maifeiring i Kilebygda
Tekst og foto: Elisabeth Endrestad

17. mai ble til 18. mai i 2021.

Elevene hadde i år øvet ekstra mye på 
å gå i tog, og hadde laget egne instru-
menter. Vi måtte lage både plan A, B og C 
for å sikre oss at vi skulle få til en feiring. 
Det ble plan C som måtte iverksettes, og 
feiringen ble flyttet til 18. mai som et rent 
skolearrangement, men vi oppfordret 
lokalbefolkningen til å stå langs togruta 
og heie. Det var derfor ekstra hyggelig 
at mange møtte frem, med god avstand 
pyntet og med flagg! Elevene fikk pølser i 
skolegården før toget, og etterpå var det 
tradisjonelle 17. maileker og fiskedam i 
skolegården.
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Trosopplæringen

Tweens
Vi hadde to digitale samlinger for tweens 
på Teams. Vi snakket sammen, så på film, 
lekte leker og hadde konkurranse. Det er 
en annerledes måte å treffes på, men det 
har vært det eneste alternativet i en lang 
periode. Og det er hyggelig å treffe dem, 
selv om det er via en skjerm.

Kode B
Barna ble invitert til å komme til åpen 
kirke. Her var det mulighet for å tenne lys 
og snakke sammen, og de fikk tegneserie-
bibelen. Det var på tide å ta i bruk den 
fine barnelysegloben som nå er på plass. 
Og den har en praktisk størrelse, så den 
kan fraktes med rundt på ulike arrange-
ment.

Påskevandring i Kilebygda
Etter en tids nedstenging fikk vi mulighet 
til å ha påskevandring ute ved Kilebygda 
Montessoriskole. Jeg tror vi ansatte og 
frivillige nesten gledet oss mer enn elev-
ene. Endelig skulle vi få treffe barn og for-
telle om hva som skjedde i påska. Det var 
fire stasjoner. 

Den første handlet om palmesøndag, 
hvor barna fikk ri på en ponni, og prest 
Øystein fortalte om hva som skjedde når 
Jesus red inn i Jerusalem på et esel.

Litt inne i skogen fortalte undertegnede 
om skjærtorsdag. Om vasking av føtter, 
forberedelse til festmåltid, selve måltidet 
og innstiftelsen av nattverden. Og for ikke 

å glemme Judas som listet seg ut for å for-
råde Jesus. På vei til neste stasjon skulle 
alle ta med seg en stein, som skulle sym-
bolisere alt som var vondt i livet deres.

Og neste stasjon var langfredag. Thor og 
Linde fortalte om hva som skjedde etter 
at Jesus hadde bedt i Getsemane, om å få 
slippe det som lå foran han. De sang også 
to sanger, og stemmene runget ut over 
skogen. Barna fikk legge ned steinene ved 
korset, og kunne gå videre tilbake til sko-
len.

Der var det stor dramatisering av opp-
standelsen på påskedagen. Åsne og Åse 
var kvinnene på vei til graven. De ble 
veldig forskrekket da steinen var veltet 
bort fra graven og den var tom. Jesus var 
ikke død, han var stått opp igjen. Gleden 
var stor over det som var skjedd, og de 
skyndte seg av gårde for å fortelle de an-
dre den fantastiske nyheten.

Det var en stor opplevelse å få være med  
på påskevandringen, og se gleden til både 
store og små som deltok. Etterpå fikk alle 
så mange pølser de orket å spise, og da vi 
dro kunne jeg høre noen av barna nynne 
på sangene vi hadde sunget.

Påskerebus
I påska var det hengt opp en påskerebus på 
kirkegården ved Melum og Solum kirker. 
Her kunne alle som ønsket det gå rundt og 
løse forskjellige oppgaver. Mange deltok 
og sendte inn sine svar, og det ble påske- 
egg i premie til dem som deltok.

Barabbas-samling
Femåringene pleier å bli invitert til en 
samling for å høre om påske fra Barabbas 
synspunkt. I år ble boka lagt ut som en 
film digitalt, så de kunne se den når det 
passet og så mange ganger de ville.

Petrus
Og til pinse kom det enda mer fra Petrus. 
I år ble det ikke samling på Kapitelberget, 
men barna fikk en film med forskjellige 
innslag om pinse. Og det ble hengt opp en 
pinserebus på Kapitelberget, hvor barna 
kunne gå rundt og løse oppgaver i pinsa 
og få premie etterpå.

Prins- og prinsesseball
Vi hadde også tenkt å invitere seksårin-
gene til ball, men det blir en annen vers-

Innledning til påskevandringen ved Øystein Holtskog.

Fra påskevandringen, påskedag.
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jon hvor de kan melde seg på for å få 
en forundringspose i posten. Der vil det 
være forskjellige ting en trenger når en 
skal feire ball hjemme. Og den inneholder 
boka «Fest på slottet», som handler om 
barn som skal på ball.

Denne våren har vi planlagt mye forskjel-
lig ut fra trosopplæringsplanen som vi har 
i menighetene. På mange arrangement 
har vi måttet forandre ting på svært kort 
varsel. Men vi prøver å få til ting, selv om 
det blir på en annen måte enn det op-
prinnelig var tenkt. Og jeg har kjørt rundt 

Fra påskevandringen, palmesøndag.

med mye forskjellig materiell til utdeling 
på de underligste adresser. Det er ikke 
alltid så lett finne adressene, eller post-
kassene, men i noen områder er jeg blitt 
skikkelig godt kjent. Den største delen av 
trosopp-læringen skjer i hjemmet, derfor 
kjører jeg gjerne rundt med ting som kan 
gjøre at barna blir kjent med Jesus. Og 
håper det påvirker hele familien så Jesus 
blir en naturlig del av hverdagen for alle.

Fra påskevandringen, ved korset.
Fra påskevandringen, skjærtorsdag.
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Egne dåpsgudstjenester
Nå i koronaperioden, hvor det har vært så 
mange begrensninger, har vi fra kirkens 
side strukket oss meget langt for å likevel 
legge tilrette for dåp. Ta kontakt direkte 
med menighetskontoret eller presten, så 
lager vi en egen dåpsgudstjeneste, bare 
for dere. Reglene per dags dato er 20 per-
soner til stede, i tillegg til kirkelig betjen-
ing. Vi håper det etterhvert kan åpnes for 
flere deltakere. Velkommen.

Menighetskalender'n og 
koronabegrensninger
Også menighetskalenderen bærer preg 
av koronabegrensningene. Så lenge vi 
bare får lov til begravelser/bisettelser 
med maksimum 50 personer og kirkelige 
handlinger som dåp og vigsel med mak-
simum 20 personer, så er det ikke godt å 
arrangere så mye. Også alt som har med 
sang å gjøre skal helst unngås, så sant det 
ikke er mulig å ha minst 2 meters avstand 
alle veier.

Vi trodde/håpet jo at vi denne våren 
skulle ta igjen en del av det vi har måttet 
avlyse, men foreløpig ser det ikke så lyst 
ut. Nå håper vi på en forsiktig og gradvis 
åpning fram mot sommeren, og en noe 
mer normal situasjon fra og med høsten 
2021.

Etter hvert som det åpnes muligheter for 
å starte, så vil vi selvfølgelig gjøre det. 
Jeg tror vi alle lengter tilbake til å kunne 
samles igjen, slå av en avslappet prat 
nærmere enn en meter og synge sam-
men uten redsel for å sitte for nær og 
spre det farlige viruset som har lammet 
en hel verden sosialt. Jeg håper vi ikke har 
glemt hvor gode og nødvendige alle disse 
sosiale møteplassene er for vår psyke og 
vår livsglede. Jeg lengter til den dagen vi 
kan åpne dørene igjen og ønske hveran-
dre velkommen til fellesskapet med en 
god klem.

Inntil det skjer får vi bruke de smittesikre 

og smittefrie mulighetene vi har. La oss 
bruke muligheten til å bruke naturen, og 
de mange mulighetene som nå finnes digi- 
talt. Da tenker jeg på god gammeldags 
telefon, mobil, FaceTime, Messenger, 
Teams, Skype eller Facebook, eller hva 
de nå heter alle disse nye mediene som 
vi har blitt helt avhengige av å bruke. Jeg 
gleder meg til vi kan møtes helt fysisk. In-
gen ting kan erstatte det.

Nye konfirmasjonsdatoer
Solum
5. september
12. september 

Melum
12. september

Vi vet enda ikke om og når vi kan samles igjen, og derfor er det vanskelig å si noe mer konkret foreløpig. Så mye av våre planer har blitt avlyst og ligger på vent. Følg med på hjemmesida vår  www.solumkirkene.no og på  Facebooksida til Kilebygda og Solum menighet.

Formiddagstreff
Vi har savnet dypt å kunne samles til for-
middagstreff. Det er over et halvt år siden 
sist vi var samlet. Vi har mange spen-
nende gjester på lur og håper at vi kan 
starte i september og ber deg allerede 
nå merke deg datoene. 8. september, 13. 
oktober, 10. november og 8. november. 
Vi samles i Kirkestua i Solum kl. 11.00 - 
13.30.

Programmet er tradisjonelt med mye 
sang og musikk, spennende gjester, god 
mat, utlodning, kort andakt og god tid til 
prat rundt bordene. Velkommen til alle 
som har mulighet på formiddagen, både 
fra Melum, Kilebygda, Solum og andre 
nærliggende områder. Vi gleder oss til å 
se nye og gamle kjente igjen. Trenger du 
skyss så er det også mulig. Ta kontakt med 
Menighetskontoret i Solum for avtale.

Tekst: Aud Klovholt

Oppgradering og renhold i 
kirkestua

Som sikkert flere har observert, uteplas-
sen foran kirkestua har blitt oppgradert.
Sist høst ble det via dugnad lagt beleg-
ningsstein i kroken utenfor kirkestua. Det 
ble kjøpt inn to krakker og i år kommer 
bord på plass

Vi takker Søtvedt og Vold, Åfoss og 
Klovholt lokalutvalg for tilskudd.

Etter lang tids bruk så vi at det var behov 
for en grundig rengjøring av Solum kirkes-
tue. Tak, vegger, vinduer og gardiner ble 
vasket. Resultatet ble en lysere og trive-
ligere kirkestue.

Vi takker Hjem og Industrirenhold for vel 
utført arbeid.



www.njff.no/siljan www.njff.no/siljan

18 19
Annonse Annonser



www.solumkirkene.no www.solumkirkene.no

20 21

Pensjonistgruppa har i vinter produsert 
200 sekker med ved. Dette styrker kropp 
og sjel, og gir kroner til menigheten.  

Mye skog rundt kirkestua satte oss på 
ideen om vedhugst til inntekt for me-
nigheten. Grunneieren, OVF ga tillatelse 
og ei gruppe pensjonister ble samlet for 
å realisere prosjektet. Fra treet står på 
rot til veden er i sekk, er det mange ak-
tiviteter som gir varme, hygge og sosialt 
fellesskap. I tillegg til egen muskelkraft 
fikk vi uvurderlig hjelp fra Ragnar Skoe 
Gravklev. Han stilte med traktor og ved-
kappe, noe som effektiviserte kappingen 
veldig. 

Sosialt
Viktig var også innsatsen til Else Myhra 
Tovslid som sørget for kaffe, god mat og 
trivsel. Dugnadene ble stort sett gjen-
nomført på tirsdager, men flere ble 
«observert» i arbeid også utenom de 
planlagte tidene. Arbeidsgleden var det 

derfor ikke noe i veien med. Et par dager 
var gruppa forsterka med deltakelse fra 
Kilebygda, som stilte med god redskap 
og veltrente muskler. Kjernegruppa har 
bestått av 3-4 mann, men enkelte dager 
var flere. Vi jobbet utover vinteren og 
avsluttet til 1. mai.

Ny sesong? 
Det ble uttrykt stor bekymring i gruppa 
når siste sekken var pakket. Hva skal vi 
finne på nå?? Vi har hatt det så hyggelig, 
- og så godt dette har vært for kroppen!!
Derfor ser vi ikke bort fra at vi til høsten 
igjen trommer sammen til vedhugst og 
sosial hygge. 

Salg til inntekt for menigheten
Salget av veden er i full gang, og vi regner 
med at den vil gå unna som varmt hvete-
brød. All inntekt av salget skal gå til me-
nighetens arbeid og aktiviteter for barn 
og unge. Mer om salget på side 23. 

Tekst og foto: Hallvard Ripegutu

Varme i koronatider  

 Folk fra Lede felte tre ved kraftlinja.

Else steller godt med arbeidsfolka.

Thor Bjørholt og Runar Fjeld i aksjon.

Lars Osnes og Martin Jacobsen gjorde en 
stor innsats.

Hallvard Ripegutu kappet ved.

Ragnar Skoe Gravklev stilte med traktor 
og redskap.
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Tekst og foto: Hallvard Ripegutu

Vedsalg - skaff deg rimelig ved nå!

Flott ved til hytte og hus, støtt me-
nighetens arbeid for barn og unge.
 
Ei gruppe frivillige pensjonister har i vint-
er hugget ved rundt kirkestua i Solum. 
Veden er pakket i sekk og klar for salg. Vi 
leverer veden i to kvaliteter; løvtre (bøk/
bjørk som gir ekstra varme) og gran (som 
spraker godt i peisen). Veden er klar til 
levering. Vær rask, begrenset parti!!

Inntekten av salget går uavkortet til me-
nighetens arbeid for barn og unge. 

Mot et mindre tillegg kan veden leveres 
på døra. 

Ta kontakt med Hallvard Ripegutu på  
tlf. 930 86 321 eller prest Øystein på  
tlf.  932 35 534.

Pris per sekk: 
Bjørk/bøk  Kr 50,-

Gran  Kr 40,-

Kilebygda søndagsskole har en tradis-
jon med påskeverksted. Det lot seg ikke 
gjøre i dette pandemieåret. Vi fikk lov å 
treffe barna /elevene på Kilebygda Mon-
tessoriskole med en gave som inneholdt 
formingsoppgave knyttet til påskebudska-
pet. Vi understreket at dette var frivillig å  
motta. Men vi ble møtt med begeistring 
og takk. Takk til skolen som tok imot oss.

Åsne og Åse
Kilebygda søndagsskole

Tekst og foto: Åsne Søreid Fjeld og Åse Matre Dalene

Påskehilsen til elevene i Kilebygda
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Døde
Solum

• Ruth Øverby
• Lars Kristian Triseth
• Ivar Andersen
• Irene Dagmar Synnøve Rugstad
• Aase Berit Skifjeld
• Solveig Håland 
• Håkon Bergsland

Slekters gang
Døpte
Solum

• Sebastian Østli Færaas
• Helene Thorsen
• Henrik Løkken
• Alyssa Jaioun Johansen

Tekst og foto: Solveig Bergsland, Åsne Søreid Fjeld og misjonsgruppa

Misjonsnytt - sommerleir

Tiina Klement legger leiren til hjemlan-
det i år. Vil du være med og støtte?

Sommeren for to år siden hadde vi besøk 
av ei gruppe jenter fra vår samarbeidsme-
nighet i Tallinn. Jentene bodde i Kilebygda 
og fikk ei morsom og innholdsrik uke med 
mange opplevelser. Disse jentene kom 
fra vanskeligstilte hjem og ville ellers ikke 
fått noen ferieopplevelse. Som vi husker 
hadde jentene et supert opphold hos oss, 
(se bilder).

Tina Klement, som er prest i Tallinn, har 
meldt til oss at hun sammen med frivil-
lige også i år ønsker å arrangere en leir. 
Den må foregå lokalt, men har som mål 
å gi gode opplevelser for barna fra van-

skeligstilte familier i bydelen Mustamäe.  
Leiren vil finne sted 28.6. til 3.7. Tiina 
brenner for barn og unge og vi er sikre 
på at hun får til dette, men hun trenger 
økonomisk bistand til prosjektet. 

Vi spør deg om du kan støtte henne og 
barna. Sommeren er lang og etter et år 
med delvis nedstengte skoler trenger de 
noe å glede seg til. 

Du kan bidra slik:
Vipps til Kilebygda og Solum menighet nr. 
83838 (mrk Leir 21) eller til Kilebygda og 
Solum menighets bankkontonr 2610 22 
04769  (mrk Leir 21).

Hilsen fra Solveig , Åsne og misjonsgruppa
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Tekst og foto: Elisabeth Endrestad

Tur til Hulkaleiren

5. - 7. trinn på Kilebygda Montessoriskole 
har vært på tur til Hulkaleiren.
 
7. - 8. mai var 5. - 7. trinn på tur til Hulka-
leiren. Vi var så heldige å få med Sveinung 
Egenæs, Svein-Tore Høydalen og Asbjørn 
Bolager fra Hulkaleirens venner til å for-
telle og hjelpe til med turen. Vi hadde for-
beredt oss med å lese om leiren, og øvet 

på å sette opp telt. Det var spennende 
og interessant å se og besøke de stedene 
hvor ungdommene/de unge mennene 
søkte tilflukt sommeren 1944. Vi gikk 
til og fra Bjønndalene, og bar telt og 
proviant hele veien selv. I tillegg til opp- 
leggene om Hulkaleiren fisket vi, søkte 
med metalldetektor, leget barkbåter og 
laget knuter.
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Tekst: Liv Reidun Urtegård // Foto: DNK

UT-konferansen

ENDELIG! 1. - 3. oktober, sett av datoen! 

Nå etter masse frem og tilbake med 
tanke på covid-19, har vi endelig fått til-
latelse og det har åpnet opp til at vi kan 
presentere UT-konferansen! UT står for 
UngdomsTinget, og er til for å engasjere 
ungdom i kirken. Konferansen er for ung-
domsledere fra 15 - 30 år, og i løpet av 
denne helgen så får de delta på seminar-
er, bli kjent med nye, delta i et gudstjen-
estefellesskap som er for ungdommer og 
de får verktøy for å bygge ungdomsarbei-
det videre i sin lokale menighet.

Temaet i år er Fellesskap. Viktigheten av 
å være en del av det, kirken som felleska-
pet vårt og hvordan vi kan være med å 
starte nye felleskap for ungdommer. Jeg 
håper dette høres spennene ut og at dere 
får spred dette til ungdommene deres! 
Og kontakt din nærmeste menighet for 
påmelding!

Dette er opplevelse som ikke vil glemmes 
og helt fantastisk å kunne bli med på! Og 
nå har du muligheten! 

Selv har jeg vært med 2 år på disse fantas-
tiske konferansene! Og i fjor/år sitter jeg 
selv med i ungdomsrådet for å planlegge 
denne fantastiske opplevelsen! Du møter 
nye mennesker, får venner og så mange 
fine minner og se tilbake på! Dette er en 
opplevelse jeg er så glad jeg har fått og jeg 
gleder meg til å kunne ta ungdommene 
våre med på! 

I år blir det også ett nytt valg om de som 
skal være i ungdomsrådet, så har du lyst 
til å være med å planlegge konferanser, 
eller bare lyst på en opplevelse i seg selv 
kanskje få noen tips for å starte noe i din 
menighet, så er muligheten her nå! Dette 
er noe du ikke vil angre på!

For nærmere info, kontakt: 
Liv Reidun Urtegård
tlf: 467 47 144
e-post: livreidunn@outlook.com
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Solum prestekontor
Klovholtvn. 46, 3729 Skien

Åpningstid: onsdag kl. 09-14 og torsdag kl. 09-14
Telefon: 35 50 63 50
Telefaks: 35 50 63 51
Konto: 2610.22.04769

Sekretær: Eva Langeland, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no
Vårt telefonnummer blir betjent av kirkekontoret i Skien utenom våre kontortider, så 
ring telefon 35 50 63 50 ved spørsmål.

Sogneprester
• Solum og Kilebygda: Øystein Holtskog, mobil: 932 35 534 

e-post: oystein.holtskog@skien.kommune.no
• Melum: Sam Tore Bamle, mobil: 900 10 760 

e-post: samtore.bamle@skien.kommune.no

Organister
• Solum og Kilebygda: Hildegun Haukenæs, mobil: 911 49 682
• Melum: Torill Gjelstad Høimyr, mobil: 992 57 062

Kirketjenere
• Solum kirke: Guro Øyan Borsodi, mobil: 40 40 65 73
• Kilebygda kirke: Ragnhild Sørensen, mobil: 40 40 65 68 
• Melum kirke: Gudmund Kverndalen, mobil: 40 40 65 69 (driftsleder), 

e-post: gudmund.kverndalen@skien.kommune.no

Trosopplærer (menighetspedagog)
• Eva Langeland, mobil: 915 96 975, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no

Solum kirkestue (utleie)
• Inger Nyhus, mobil: 950 95 650

Kilebygda og Solum menighet
Menighetsrådets leder
Åse Matre Dalene, mob. 980 65 080
oeytodal@online.no

Leder av Kilebygda menighetsutvalg
Thor Bjørholdt, mob. 907 32 454
marbjo47@gmail.com

Leder av Solum menighetsutvalg
Hallvard Ripegutu, mob. 930 86 321
hripeg@online.no

JoySing (barnekor)
Mette Lien, mob. 418 00 399

Møter på Skogheim 
Kontakt Walter Jørgensen på telefon 
35 54 36 95 om du trenger skyss.

Melum menighet
Menighetsrådets leder
Ragnhild Aspheim Stavdal,
tlf. 995 11 620

Bibel- og samtalegruppe
Hilde Bergan, mob. 906 81 792

Leder av Bergan syke- og 
menighetspleie
Inger Johanne Marum, mob. 470 31 331

Kontaktpersoner
i menighetene Nytt nøkkelsystem for 

Solum kirkestue
Vi har i lengre tid vært klar over at 
vi har hatt mange nøkler i omløp 
som vi ikke har kjent adressen til. 
Dette måtte vi ta tak i, og vi har 
i vinter bygd om alle dørlåsene 
til Solum kirkestue. Noen vil nok 
oppleve at nøkkelen de har ikke 
lenger fungerer, og dette er altså 
grunnen til det. 

De som tidligere har hatt nøkkel 
fra innleieaktører, har fått nye 
nøkler automatisk når de gamle 
returneres. Andre som har nøk-
kel i kraft av forening eller verv, 
vil bli vurdert etter ny nøkkelin-
struks. 

Morten Hustvedt er ansvarlig for 
nøkler, og alle henvendelser går 
til han på tlf: 909 55 357. Der kan 
nøkler byttes og kvitteres ut. 



Gudstjenester

 
Juni
13 3. s. i treenigheten (Joh 1, 35-51) 

Kilebygda kl. 11.00. Holtskog. Dåp. 
Offer: menighetsarbeidet

 Melum kl. 11.00. Bamle.  
Offer: menighetsbladet

20 Ingen gudstjenester i våre kirker.
27 5. s. i treenigheten (Matt 7, 21-29)
 Solum kl. 11.00. Bamle. 

Offer: menighetsarbeidet

Juli
04 Aposteldagen (Matt 16, 13-20)
 Kilebygda kl. 11.00. Bamle. Dåp. 
 Offer: menighetsarbeidet
11 7. s. i treenigheten (Luk 19, 1-10)
 Melum kl. 11.00. Bamle.  

Offer: Acta normisjon
 Solum kl. 13.00. Bamle. Nattverd. 

Offer: Skien diakonale senter
18 Ingen gudstjenester i våre kirker.
25 9. s. i treenigheten (Joh 8, 2-11)
 Solum kl. 11.00. Holtskog.  

Offer: menighetsarbeidet

August
01 10. s. i treenigheten (Matt 18, 21-35)
 Kilebygda kl. 11.00. Holtskog.  

Nattverd. Offer: menighetsarbeidet
08 11. s. i treenigheten (Mark 2, 23-28)
 Melum kl. 11.00. Holtskog. 

Offer: menighetsarbeidet
15 12. s. i treenigheten (Luk 8, 1-3)
 Solum kl. 11.00. Holtskog.  

Skolestartgudstjeneste. 
Offer: Trosopplæringen

www.solumkirkene.no

22 13. s. i treenigheten (Luk 12, 41-48) 
Kilebygda kl. 11.00. Holtskog.  
Skolestartgudstjeneste og  
presentasjon av konfirmantene. 

 Offer: Norsk Folkehjelp
29 Ingen gudstjenester i våre kirker.

September
05 15. s. i treenigheten (Luk 10, 38-42) 

Solum kl. 10.30. Holtskog. Konfir-
masjon. Offer: konfirmantarbeidet. 

 Solum kl. 12.30. Holtskog. Konfir-
masjon. Offer: konfirmantarbeidet. 

 Melum kl. 11.00. Bamle.  
Skolestartgudstjeneste og  
presentasjon av konfirmantene. 

12 16. s. i treenigheten (Matt 5, 10-12) 
Solum kl. 10.30. Holtskog. Konfir-
masjon. Offer: konfirmantarbeidet.  
Solum kl. 12.30. Holtskog. Konfir-
masjon. Offer: konfirmantarbeidet. 

 Melum kl. 11.00. Konfirmasjons-
gudstjeneste. Eichsteller.  
Offer: konfirmantarbeidet

19 17. s. i treenigheten (Luk 7, 11-17) 
Kilebygda kl. 11.00. Bamle. 
Høsttakkegudstjeneste og 4-årsbok. 
Offer: menighetsarbeidet

26 18. s. i treenigheten (Matt 8, 5-13) 
Solum kl. 11.00. Holtskog.  
Høsttakkegudstjeneste og 4-årsbok. 
Offer: Trosopplæringen

Oktober
03 19. s. i treenigheten (Joh 7, 14-17) 

Melum kl. 11.00. Bamle. Nattverd. 
Offer. Himalpartner


